

Kadet-europa- og verdensmesteren imponerede i Taastrup

Stephan slår eks-verdensmester og vinder pokalen

TAASTRUP Tre uger efter at have sat dansk rekord og være blevet nummer to i det stærkt besatte tyske stævne, Berlin Open, leverede bueskytten Stephan Hansen fra Nykøbing et nyt, imponerende resultat, da han vandt Nytårspokalen i det internationale stævne i Taastrup.

Hele den danske elite og flere topskytter fra udlandet, herunder en tidligere verdensmester, stillede op. Stævnet var sidste udtagelsesskydning for de bedste danske bueskytter, inden forbundet i morgen udtager de tre danske compound-skytter, der skal repræsentere Danmark ved europamesterskaberne for seniorer i Polen i slutningen af februar og begyndelsen af marts.

Men efter sine seneeste to toppersresultater synes 17-årige Stephan Hansen selvskreven på det danske seniorlandshold.

Ikke på toppen

Stephan Hansen var ikke særligt godt skydende i lørdagens kvalifikationskydning, hvor han opnåede 579 point af 600 mulige, hvilket rakte til en placering som nummer ni, men immervæk rigeligt til at kvalificere til blandt de bedste 16 til søndagens knock-out-skydning.

I søndagens ottendedelsfinale duellerede Stephan Hansen mod Torben Johannesen fra Broby, en dyst, som kadet-europa- og verdensmesteren fra Nykøbing knebent vandt 114-113.



Stephan Hansen havde grund til at smile efter at have besejret den tidligere verdensmester Dietmar Trillius fra Canada (tv) i kvartfinalen i Taastrup.

FOTO: DAN HANSEN

Derpå stod Stephan Hansen over for sin største udfordring: Den tidligere verdensmester Dietmar Trillius fra Canada. Opgøret blev tæt, men Stephan var bedst med 117 point mod canadierenes 116.

Sikre sejre

Nordmanden Njaal var

modstanderen i semifinalen, som Stephan Hansen vandt 117-115.

Med de tilsvarende cifre sejrede Stephan Hansen i finalen mod den stærke svensker Carl Henrik Gidensköld.

- Jeg var slet ikke tilfreds med min skydning lørdag og sådan set heller ikke

med min ottendedelsfinale, men i de sidste tre skydninger gav jeg den gas, og det gik det rigtig godt, sagde en glad og lykkelig Stephan Hansen efter triumfen.

ALLAN PLENBORG
ap@folketidende.dk